
Protokół 
z posiedzenia Komisji Skarg, Wniosków i Petycji

Rady Gminy Trąbki Wielkie
z dnia  14 maja 2020 roku

Rozpoczęcie obrad – godz. 18:00
Zakończenie obrad – godz. 19.00

Komisja  rozpoczęła spotkanie za pomocą połączenia internetowego  https://panel.isesja.pl/ .

Komisję   otworzył  Przewodniczący Komisji  –  Ryszard Budzyński.  Przewodniczący Komisji  na

podstawie wizji poinformował, że cały skład Komisji jest obecny. 

Przewodniczący komisji odczytał plan posiedzenia: 

1. Rozpatrzenie  skargi  mieszańca  z  dnia  08.04.2020r.  w sprawie  weryfikacji  sprawności  i
szybkości działania Wójta Gminy Trąbki Wielkie.  

2. Rozpatrzenie wniosku z dnia 02.03.2020r. o wygaśnięcie mandatu radnego.  

 
Przewodniczący Komisji - odczytał proponowany porządek posiedzenia. 

Ad  1.  Rozpatrzenie  skargi  mieszańca  z  dnia  31  marca  2020r.  w  sprawie  weryfikacji
sprawności i szybkości działania Wójta Gminy Trąbki Wielkie.  

Przewodniczący  Komisji przypomniał komisji przedmiotową skargę, która dotyczyła zaniedbania
stanu technicznego drogi w Klępinach. Przypomniał, że Komisja rozpatrując  skargę, odbyła wizje
lokalne w terenie i zaopiniowała, że skarga ta jest bezzasadna. W toku jednak postępowania okazało
się, że część tej drogi nie należy do Gminy a do Skarbu Państwa i  skarga  została  przekazana do
rozpatrzenia  organom  odpowiedzialnym  za  utrzymanie  tej  części  stanu  drogi.  Skarga  została
przesłana do rozpatrzenia do Starostwa Powiatu Gdańskiego. Obecnie jest sytuacja taka, że sprawa
ponownie wraca do Rady Gminy celem rozpatrzenia ponownie w części dotyczącej sprawności ,
szybkości załatwiania spraw w Urzędzie Gminy. 
Radna Justyna Perka – poinformowała, że zapoznała się z całością materiałów uważa, że  płatom
jest rzeczywiście bezzasadność tej skargi. Zwróciła uwagę, że nawet  Wojewoda Pomorski w piśmie
zaznacza fakt, że zgodnie z art. 239 § 1 KPA w przypadku gdy skarga , w wyniku jej rozpatrzenia ,
została uznana za bezzasadną i jej bezzasadność wykazano w odpowiedzi na skargę, a skarżący
ponowił  skargę  bez  wskazania  nowych okoliczności-  organ właściwy do jej  rozpatrzenia  może
podtrzymać swoje poprzednie stanowisko. Radna podtrzymuje swoje stanowisko w tej sprawie. 
Radny  Grzegorz  Żukowski –  popiera  powyższa  wypowiedz Radnej  Justyny  Perki  ,  również
podtrzymuje swoje stanowisko twierdząc, że skarga jest bezzasadna. 
Przewodniczący komisji – zaproponował, aby mecenas potwierdził, czy sprawa można potraktować
jako tę samom, nie wnoszącą nowych okoliczności, czy nie.

Członkowie komisji zgadzają się na powyższe zaznaczając, że nawet jeżeliby miała być to sprawa
dotycząca przewlekłości,  czy biurokratycznego załatwiania sprawy dotyczącej skomunalizowania
drogi,  to  Urząd  Gminy  wykonał  wszystko,  co  w  jego  mocy  do  przygotowanej  dokumentacji
niezbędnej  do jej  skomunalizowania.  Wykonał  to  bez  zbędnej  zwłoki  a  reszta działa się  już  na
szczeblu Wojewódzkim. Więc i w tym zakresie skargę należy uznać za bezzasadną. 

Ad 2 Rozpatrzenie wniosku z dnia 02.03.3030r. o wygaśnięcie mandatu radnego.  
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https://panel.isesja.pl/b/and-h3f-9k7


Przewodniczący   komisji - przedstawił powyższy wniosek. Podał, że osobiście rozmawiał z Radnym
Markiem Czerwińskim, którego wniosek dotyczy. Radny   odniósł się do  zgłoszonych zarzutów i
chciałby  komisji  je  przedstawić.   Przewodniczący  wiem, że  Radny  Marek  Czerwiński  jest
mieszkańcem od urodzenia tej miejscowości, wie, że do dnia 19 kwietnia br.  był zameldowany w
swoim rodzinnym domu w miejscowości Mierzeszyn a od dnia 20 kwietnia br.  jest zameldowany
we własnym domu zbudowanym  systemem gospodarczym również w miejscowości Mierzeszyn
przy ul.  Spacerowej.   Przewodniczący   uważam,  że  zarzuty dotyczący  tego  że  mieszka  w
miejscowości Pinczyn jest bezzasadny. 

Radna  Justyna    P  erka –  poinformowała,  że  komisja  na  piśmie  powinna otrzymać  oświadczenie
Radnego Marka Czerwińskiego odnoszące się do zgłoszonych zarzutów we wniosku.

Radny    Grzegorz    Żukows  ki –  poparł  Radną  Justynę  Perkę,  również  jest  zdania,  że  pisemne
oświadczenie Radnego Marka Czerwińskiego jest potrzebne do rozpatrzenia tego wniosku. 

Na powyższy temat wywiązała się dyskusja w trakcie której wspólnie ustalono, aby zwrócić się w
trybie natychmiastowym do Radnego Marka Czerwińskiego, aby do dnia jutrzejszego odniósł się do
zgłoszonych zarzutów we wniosku.
 

Posiedzenie komisji zostało odroczone do dnia jutrzejszego (15.05.2020r.)  do godziny 8:00.

SPORZĄDZIŁA: PRZEWODNICZĄCY KOMISJI 

SKARG, WNIOSKÓW I PETYCJI

Katarzyna Czyż   Ryszard Budzyński
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